ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5591/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
mesas novas de tênis de mesa para a Escola Básica Professora Edy Vieira Wendhausen
Rothbarth, situada na BR-101, nº 3010, bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade vem  por meio deste gabinete, solicitar o fornecimento de novas mesas de tênis de mesa (pingue-
pongue)  para  a  Escola  Básica  Professora  Edy  Vieira  Wendhausen  Rothbarth,  situada  na  BR-101,  nº  3010,  bairro
Salseiros.
Atualmente, a escola dispõe de algumas mesas, porém muitas delas estão desgastadas, quebradas ou em estado
precário, dificultando seu uso tanto em atividades pedagógicas e recreativas, quanto nos momentos de alimentação,
interação e lazer dos alunos.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE SETEMBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​